
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 02-12-2020 n. 165

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI AD ENTI DEL TERZO SETTORE
ANNO 2020.

L'Anno  duemilaventi il giorno  due
del mese di dicembre alle ore 13:20, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Assente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, in seguito ad espressa indicazione dell’Assessore ai Servizi
Sociali Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di
deliberazione:

Premesso che

-  ai sensi della L.R. n. 18/96, il Piano H del Comune di Montegiorgio prevede all’art.12 comma 2
lettera  e)  l'organizzazione  mediante  convenzione  del  servizio  di  trasporto per   portatori   di
handicaps  con  associazioni  di volontariato;

-  la Confraternita di Misericordia di Montegiorgio, organizzazione di Volontariato iscritta nel relativo
registro prescritto dall'art. 3 della L.R. 13.4.1995 n. 48, svolge il suddetto servizio conformemente
alle proprie attività istituzionali e statutarie;

-  tra il Comune di Montegiorgio e la locale Confraternita di Misericordia è in atto un accordo per il
servizio trasporto nei centri di riabilitazione in favore dei soggetti portatori di handicaps, degli ospiti
della casa di riposo comunale ed utenti al centro alzheimer di Montegranaro per il periodo dal
01.01.2020 al 31.12.2020;

-   il servizio è stato effettuato regolarmente per il primo trimestre e successivamente è stato
sospeso a causa della pandemia covid 19 per tutto il secondo trimestre;

Con nota ns. prot. 14313 del 23.11.2020 l’associazione di volontariato, che ha ripreso
regolarmente il servizio di trasporto, ha inoltrato richiesta a questo ente per un contributo speciale,
in ragione delle maggiori spese sostenute per adeguare il servizio alle normative e ai protocolli anti
contagio, che hanno imposto il rispetto del distanziamento sociale, con conseguente limitazione dei
posti a sedere utilizzabili a bordo degli automezzi (ciò ha causato l’utilizzo di più mezzi e più
personale per poter effettuare i trasporti richiesti); altre spese sono state sostenute  per eseguire le
sanificazioni dei mezzi e per l’ acquisto dei D.P.I. utilizzati durante il servizio da parte degli
equipaggi.

Udita la relazione dell'Assessore ai Servizi Sociali che, considerato il periodo che stiamo vivendo e
al fine di garantire agli assistiti un servizio trasporto adeguato alla normativa e ai protocolli
anticovid19, propone di sostenere economicamente la locale Confraternita di Misericordia di
Montegiorgio in quanto la stessa offre un importante servizio a vantaggio della comunità
montegiorgese;

Vista la deliberazione Consiliare n. 8 del 23.06.2020, immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2021-2022, con contestuale
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2020-2022;

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 29 giugno 2020 con la quale si è approvato il piano
esecutivo di gestione relativo al corrente bilancio di previsione e successive modifiche ed
integrazioni;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 49 e 147bis del Decreto
Legislativo n̂ 267/2000, dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la
regolarità tecnica e dell'azione amministrativa e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto
concerne la regolarità contabile;

SI PROPONE

1) Di dichiarare, la premessa che precede, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della
Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

2) Di concedere all’ associazione richiedente, ai sensi degli art.li 4 e 5 del Regolamento Comunale
per la concessione di contributi approvato con atto di Consiglio Comunale n. 55 del 30.07.1992,
un contributo speciale a fronte delle maggiori spese sostenute per l’adozione delle misure anti
covid 19 necessarie allo svolgimento del servizio trasporto nei centri di riabilitazione svolto in
favore dei soggetti portatori di handicaps, degli ospiti della casa di riposo comunale e utenti al
centro Alzheimer di Montegranaro , dando atto che i fondo sono disponibili al  cap. 1805 del
bilancio 2020;

 4) Di dare atto che il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente
deliberato, anche ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni,
risulta essere il Funzionario Responsabile del Servizio Servizi Sociali di questo Comune il quale,
provvederà, tra l'altro, per quanto di propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei
relativi e necessari atti amministrativi.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

Montegiorgio, lì 24.11.2020.       Il Responsabile del Servizio Servizi Sociali
F.to A.S.S. Dina Felicioni

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali  per quanto concerne la regolarità
tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e
dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

DELIBERA

1) Di dichiarare, la premessa che precede, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della
Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

2) Di concedere all’ associazione richiedente, ai sensi degli art.li 4 e 5 del Regolamento Comunale
per la concessione di contributi approvato con atto di Consiglio Comunale n. 55 del 30.07.1992,
un contributo speciale a fronte delle maggiori spese sostenute per l’adozione delle misure anti
covid 19 necessarie allo svolgimento del servizio trasporto nei centri di riabilitazione svolto in
favore dei soggetti portatori di handicaps, degli ospiti della casa di riposo comunale e utenti al
centro Alzheimer di Montegranaro , dando atto che i fondo sono disponibili al  cap. 1805 del
bilancio 2020.

 4) Di dare atto che il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente
deliberato, anche ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive integrazioni,
risulta essere il Funzionario Responsabile del Servizio Servizi Sociali di questo Comune il quale,
provvederà, tra l'altro, per quanto di propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei
relativi e necessari atti amministrativi.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 24-11-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 01-12-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 24-11-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 01-12-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 15-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 02-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 15-12-2020 al 30-12-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

